保護者　様

１．収入の部 単位：円

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金

１年 1,312,500 1,312,500 0 0 0

２年 1,123,537 1,123,500 37 0 0

３年 2,016,085 2,016,000 85 0 0

合計 4,452,122 4,452,000 122 0 0

２．支出の部 単位：円

教材費 校外活動費 その他諸費 予備費

１年 1,312,500 1,214,000 0 90,000 8,500

２年 1,123,537 578,656 428,000 73,830 43,051

３年 2,016,085 1,193,760 0 795,840 26,485

合計 4,452,122 2,986,416 428,000 959,670 78,036

学　年 当初予算額 備　　　考

学　年 当初予算額
予算額の内訳

備　　　考

令和5年4月10日

大阪市立桃谷中学校長　　原口　貴美子

令和５年度　生徒費会計予算書

令和５年度生徒費会計の予算は下記のとおりです。
なお、明細については、裏面の収入及び支出の明細をご覧ください。

令和５年度　１年生　生徒費会計の予算は次のとおりです。

125

収入の部 単位　：　円

当初予算額 一人当りの額

1,312,500 10,500

1,312,500 10,500

支出の部 単位　：　円

款 項 金　　額

465

655

389

427

370

598

560

684

313

741

590

510

1,980

640

590

200

210

50

57,500 460 460

予　備　費 8,500 68 68

1,312,500 10,500 10,500

一人当りの額

（学年用）

国）確認から発展へ１A

4,510

260

家）箸ポケット付ランチマット

32,500

教　材　費

563,750

0

その他諸費

美）バルーンランプ＆Kクレイセット

英）パワーアップフォニックス

科　　目
当初予算額

理）理科の学習１Ａ

5,202

英）英語のパートナー１　リスニング付A

１

年

生

徒

費

スポーツ振興センター掛金

国）国語便覧　大阪府版

国）すらすら基本文法

社）社会の自主学習　地理１Ａ

（国・理・英・音・保体　各1冊）

（学年用2冊）

説　　　　　　　明
品　　　名

校外活動費 0

１年生保護者　様

科　　　　目

徴　　収　　金

雑　　収　　入

説　　　明

他会計繰入金

生　　徒　　費　（　１　年　生　）　予　　算　　書

予定生徒数

合　　　　計

合　　　　計

家）さしこぬいぬい鍋つかみ

技）エレガントスプルス

フラットファイルA4　縦型　7冊

家）調理実習

650,250
社）社会の自主学習　歴史１Ａ

数）数学の学習ノート１

美）クリアリングファイルペーパーセット

美）美術資料　大阪府版

フラットファイルA5　横型　1冊

令和５年度　２年生　生徒費会計の予算は次のとおりです。

107

収入の部 単位　：　円

当初予算額 一人当りの額

1,123,500 10,500

37

1,123,537 10,500

支出の部 単位　：　円

款 項 金　　額

465

437

456

617

560

703

800

570

800

4,000

180

50

49,220 460 460

予　備　費 43,051 402 402

1,123,537 10,500 10,500

国）確認から発展へ２A

（国・理・英・音　各1冊）

230

フラットファイルA4　縦型　6冊

（学年用）

社）歴史の学習　２・３Ａ

フラットファイルA5　横型　1冊

繰越金37円含む

合　　　　計

校外学習　エキスポシティ

２

年

生

徒

費

1,370

美）プッシュきり絵

家）調理実習

146,590

技）高校版新「情報」活用テキスト

24,610 （学年用2冊）

スポーツ振興センター掛金

その他諸費

２年生保護者　様

科　　目

他会計繰入金

教　材　費

説　　　明

徴　　収　　金

生　　徒　　費　（　２　年　生　）　予　　算　　書

雑　　収　　入

当初予算額 一人当りの額
説　　　明

品　　　名

前年度繰越金

予定生徒数

校外活動費 428,000 4,000

科　　目

合　　計

英）エイゴラボ２　リスニング付A

4,038

社）社会の自主学習　地理２Ａ

数）未来へひろがる数学問題集２

理）理科の学習２Ａ

432,066

令和５年度　３年生　生徒費会計の予算は次のとおりです。

96

収入の部 単位　：　円

当初予算額 一人当りの額

2,016,000 21,000

85

2,016,085 21,000

支出の部 単位　：　円

款 項 金　　額

465

247

532

589

598

560

589

589

684

437

900

4,455

990

800

校外活動費 0 0

7,000

600

180

50

44,160 460 460

予　備　費 26,485 275 275

2,016,085 21,000 21,000

507,840

685,920

5,290

国）確認から発展へ３A

社）3年間の総整理問題集

数）数学の学習ノート３

理）理科の学習３Ａ

理）３年間の総まとめ問題集A

家）調理実習

国）パスポート　実戦４回

7,145

英）英語のパートナー３　リスニング付A

家）MYひざかけ

フラットファイルA4　縦型　6冊

（国・理・英・音　各1冊）

合　　計

卒業アルバム

スポーツ振興センター掛金

（学年用2冊）

751,680 7,830

進路用写真

（学年用）

フラットファイルA5　横型　1冊

前年度繰越金

雑　　収　　入

品　　　名

他会計繰入金

３年生保護者　様

科　　　　目 説　　　明

徴　　収 　金

生　　徒　　費　　（　３　年　生　）　予　　算　　書

予定生徒数

教　材　費

社）公民の学習　A

当初予算額 一人当りの額
説　　　明

合　　　　計

科　　目

３

年

生

徒

費

その他諸費

英）聞きトレ64　３C

技）エコキューブラジオ４

英）これで！完ぺき　A

美）白彫板時計ミニ

繰越金85円含む

令和5年4月10日

125

１．収入の部 単位　：　円

予算額

4,250,000

4,250,000

２．支出の部 単位　：　円

予算額

875,000

3,375,000

4,250,000

保護者　様

科　　目

積立金

令和５年度　１年積立金会計の予算は次のとおりです。

令和５年度　積立金会計予算書　（１年生）

備考１人当りの額

34,000 一泊移住・修学旅行費

大阪市立桃谷中学校長　　原口　貴美子

予定生徒数

１人当りの額 備考

7,000

34,000

他会計繰出金

次年度繰越金 修学旅行費

合計

27,000

34,000

前年度繰越金

他会計繰入金

合　　計

生徒等への返金

科　　目

一泊移住費

令和5年4月10日

107

１．収入の部 単位　：　円

予算額

2,971,000

2,700,000

5,671,000

２．支出の部 単位　：　円

予算額

5,671,000

5,671,000合計 53,000

生徒等への返金

他会計繰出金

次年度繰越金 53,000 修学旅行費

予定生徒数

積立金 26,000 修学旅行費

前年度繰越金 27,000

科　　目 １人当りの額 備考

保護者　様

大阪市立桃谷中学校長　　原口　貴美子

令和５年度　積立金会計予算書　（２年生）

令和５年度　２年積立金会計の予算は次のとおりです。

科　　目 １人当りの額 備考

他会計繰入金

合　　計 53,000

令和5年4月10日

96

１．収入の部 単位　：　円

予算額

253,000

4,835,000

5,088,000

２．支出の部 単位　：　円

予算額

5,088,000

5,088,000合計 53,000

他会計繰出金

次年度繰越金

修学旅行費 53,000

生徒等への返金

合　　計 53,000

科　　目 １人当りの額 備考

前年度繰越金 53,000 修学旅行費

他会計繰入金

科　　目 １人当りの額 備考

積立金

予定生徒数

保護者　様

大阪市立桃谷中学校長　　原口　貴美子

令和５年度　積立金会計予算書　（３年生）

令和５年度　３年積立金会計の予算は次のとおりです。

保　護　者　様

　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪市立桃谷中学校
　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　　原口　貴美子

　平素は本校教育活動のため、何かとご支援いただきありがとうございます。
　さて、本年度の生徒費・積立金会計は別紙予算書のとおりですのでご確認ください。ＰＴＡ会費
もあわせまして、お納めくださいますようお願いいたします。金額・口座振替日は下記の通りです。
　なお、口座振替をご利用の場合は、下記の通り振替手数料（１件３０円）が必要ですので、
あわせてご入金いただきますようお願いいたします。

　　１年生　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計

生　　　徒　　　費 10,500 10,500
積　　　立　　　金 5,000 15,000 14,000 34,000
Ｐ　Ｔ　Ａ　会　費 6,000 6,000

振　替　手　数　料 30 30 30 30 120
合　　　　　　計 15,530 15,030 14,030 6,030 0 0 0 0 50,620

　　２年生
月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計

生　　　徒　　　費 10,500 10,500
積　　　立　　　金 2,000 12,000 12,000 26,000
Ｐ　Ｔ　Ａ　会　費 6,000 6,000

振　替　手　数　料 30 30 30 30 120
合　　　　　　計 12,530 12,030 12,030 6,030 0 0 0 0 42,620

　　３年生
月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 合計

生　　　徒　　　費 11,000 10,000 21,000
積　　　立　　　金 0
Ｐ　Ｔ　Ａ　会　費 6,000 6,000

振　替　手　数　料 30 30 30 90
合　　　　　　計 11,030 10,030 0 6,030 0 0 0 0 27,090

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月
口座振替日 4月26日 5月26日 6月26日 7月26日

☆口座振替の場合、振替日の前営業日までに大阪シティ信用金庫の口座にご入金ください。

*大阪シティ信用金庫の指定口座の名義変更・解約等は、手続きに影響を及ぼしますので必ず
　学校へご連絡ください。また、転出される場合、口座解約は精算終了後にお願いいたします。

*年度末（３月）に残金を大阪シティ信用金庫の指定口座に振り込みますので、今年度の納入が
　終わりましても口座を解約しないようお願いいたします。

*PTA会費については、年間分（6,000円）を７月にお納めください。（生徒1名につき6,000円です）

*納入に関して、個別のご事情などございましたら本校事務室までご相談ください。
　その他ご質問などございましたら、本校事務室までご連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当：普久山（ふくやま）　06-6712-0017）

記

令和5年4月10日

令和５年度　学校徴収金等の納入のお願いについて

この表は１年間保管してください。